5. PROPIEDADES y CARACTERÍSTICAS
Las principales aplicaciones de los tres sistemas de drenaje de TUYPER-IMA se producen en aquellas
situaciones donde es necesario CAPTAR y EVACUAR aguas subterráneas. PIPEDREN y TUYPERDREN son,
además, la solución ideal para realizar drenaje a profundidades superiores a 4,00 m2, permitiendo además
la reutilización del agua captada.
Instalaciones deportivas: z
Drenaje de campos de césped natural destinados a lapráctica de fútbol, rugby, … el agua drenada •
procedente del riego o bien de la lluvia puede volver a ser utilizada para riegos posteriores.

630 18,4 630SJE8
Para otros diámetros por favor consultar.
Puede descargarse todos los certificados de
TUYPER GRUPO en su página web:
Para otros diámetros por favor consultar.
Puede descargarse todos los certificados de TUYPER GRUPO
en su página web:  www.tuypergrupo.com
 6. PROGRAMA DE
SANEAMIENTO PVC
12
Los tubos de saneamiento de TUYPER GRUPO se completan con una amplia gama de accesorios de
saneamiento de PVC.
CODO	MACHO-HEMBRA	45º
Ø (mm) Referencia U/Caja
110 CMH110/45S 45
125 CMH125/45S 29
160 CMH160/45S 18
200 CMH200/45S 6
250 CMH250/45S 10
315 CMH315/45S 4
400 CMH400/45SA 1
500 CMH500/45SA 1
CODO	MACHO-HEMBRA	87º	30’
Ø (mm) Referencia U/Caja
110 CMH110/87S 30
125 CMH125/87S 24
160 CMH160/87S 11
200 CMH200/87S 6
250 CMH250/87S 7
315 CMH315/87S 4
400 CMH400/87SA 1
500 CMH500/87SA 1
DERIVACIÓN	MACHO-HEMBRA	45º
Ø (mm) Referencia U/Caja
110 IMH110/45S 16
125 IMH125/45S 11
160 IMH160/45SF 8
200 IMH200/45S 2
250 IMH250/45SA 1
315 IMH315/45SA 1
DERIVACIÓN	MACHO-HEMBRA
87º	30’
Ø (mm) Referencia U/Caja
110 IMH110/87S 22
125 IMH125/87S 12
160 IMH160/87S 8
200 IMH200/87SF 3
250 IMH250/87SA 1
315 IMH315/87SA 1
400 IMH400/87SA 1
500 IMH500/87SA 1
DERIVACIÓN	MACHO-HEMBRA
REDUCIDA	45º
Ø (mm) Referencia U/Caja
250/160 IMH250/160-45SA 1
250/200 IMH250/200-45SA 1
315/160 IMH315/160-45SA 1
315/200 IMH315/200-45SA 1
DERIVACIÓN	MACHO-HEMBRA
REDUCIDA	87º	30’
Ø (mm) Referencia U/Caja
250/160 IMH250/160-87SA 1
250/200 IMH250/200-87SA 1
315/160 IMH315/160-87SA 1
315/200 IMH315/200-87SA 1
 6.2. ACCESORIOS
TOMA	INJERTO	87º	30’
Ø (mm) Referencia U/Caja
250/160 TI250/160SA 5

SANEAMIENTO PVC
13
INJERTO	A	TUBO	90º
Ø (mm) Referencia U/Caja
315/200 IT315/200S 1
400/200 IT400/200S 1
500/200 IT500/200S 1
630/200 IT630/200S 1
800/200 IT800/200S 1
400/250 IT400/250S 1
500/250 IT500/250S 1
630/250 IT630/250S 1
800/250 IT800/250S 1
JUNTA	DE	ACOMETIDA	CONDUSAN
Ø (mm) Referencia U/Caja
315/160 JAC315/160 300
315/200 JAC315/200 150
400/160 JAC400/160 300
400/200 JAC400/200 150
400/250 JAC400/250 100
500/160 JAC500/160 300
500/200 JAC500/200 150
500/250 JAC500/250 100
630/200 JAC630/200 135
630/250 JAC630/250 100
630/315 JAC630/315 60
800/200 JAC800/200 135
800/250 JAC800/250 100
800/315 JAC800/315 60
TAPÓN	CIEGO
Ø (mm) Referencia U/Caja
160 TC160SA 55
200 TC200SA 25
250 TC250SA 13
315 TC315SA 6
400 TC400SA 1
500 TC500SA 1
TAPÓN	DE	REGISTRO
Ø (mm) Referencia U/Caja
160 TREG160SA 15
200 TREG200SA 10
250 TREG250SA 15
315 TREG315SA 1
MANGUITO	UNIÓN
Ø (mm) Referencia U/Caja
110 MU110SF 56
125 MU125SF 40
160 MU160S 6
200 MU200S 8
250 MU250SA 1
315 MU315SA 1
400 MU400SA 1
500 MU500SA 1
AMPLIACIÓN	EXCÉNTRICA
Ø (mm) Referencia U/Caja
110/125 AE110/125S 24
110/160 AE110/160SF 35
125/160 AE125/160S 35
160/200 AE160/200S 8
160/250 AE160/250SA 7
160/315 AE160/315SA 5
200/250 AE200/250SA 5
200/315 AE200/315SA 4
250/315 AE250/315SA 1
315/400 AE315/400SA 1